
4/2007                                                             http://www.moderniobec.cz                                                                    strana 1 

Integrovaný operační program: Teď už jen výzvy ... 
Vláda minulý týden 5. února schválila návrh 

Integrovaného operačního programu (IOP) na 
léta 2007 až 2013. Návrh předložilo Minister-
stvo pro místní rozvoj (MMR), které program 
bude řídit a rozdělovat z něho peníze. Díky 
IOP Česká republika bude moci čerpat až 
1,553 mld. eur (43,7 mld. Kč), přičemž IOP je 
spolufinancován z Evropského fondu pro regi-
onální rozvoj (ERDF). Na peníze z programu 
mají nárok všechny regiony s výjimkou Prahy. 

Mezi příjemci pomoci z IOP budou převažo-
vat orgány veřejné správy (stát, kraje, obce) a 
jimi zřizované či zakládané organizace, dále 
neziskové subjekty a podnikatelské subjekty 
(např. u regenerace domů) i subjekty, stanove-
né specificky pro jednotlivé oblasti podpory. 
Určité skupiny příjemců budou realizovat indi-
viduální projekty (převa-
žující forma podpory), 
jiné pak skupiny projektů 
(grantová schémata). 

Náklady projektů IOP 
se budou proplácet na 
základě příkazu k převo-
du prostředků státního 
rozpočtu na běžný účet příjemce. Poskytovatel 
dotace bude vystavovat příkaz na základě žá-
dosti o platbu, kterou příjemce dotace podává 
po ukončení etapy projektu. Další možností je 
forma proplácení ex-ante, což je výplata pro-
střednictvím limitu výdajů otevřeného u vybra-
né banky a doplněného o prodlouženou splat-
nost faktur. Výběr varianty je v kompetenci 
řídícího orgánu po dohodě s Ministerstvem 
financí; předpokládá se, že financování ex-ante 
bude využíváno zejména tehdy, kdy příjemci 
budou obce, kraje a jimi zakládané či zřizované 
organizace (usnesení vlády č.1364/2006). 

Podíl spolufinancování z ERDF bude pro 
všechny projekty v rámci IOP stanoven jednot-
ně ve výši 85 % celkových způsobilých výdajů. 
Zbývajících 15 % bude tvořit národní spolufi-
nancování, které může být částečně hrazeno ze 
státního rozpočtu. Předpokládá se, že do doku-
mentace IOP bude zakotvena jednotná výše 
spolufinancování ze státního rozpočtu ve smys-
lu »Pravidel pro spolufinancování prostředků 
strukturálních fondů a Fondu soudržnosti z ná-
rodních veřejných zdrojů« (usnesení vlády  
č. 1364/2006), ve kterých bude zohledněna 
schopnost spolufinancovat projekty jednotlivý-
mi typy příjemců a pravidla veřejné podpory. 

Globálním cílem IOP je zlepšování atraktivi-
ty České republiky pro život a práci obyvatel a 
investice, podpora hospodářského růstu a so-
cio-kulturní soudržnosti obyvatelstva prostřed-
nictvím zvýšení kvality, kapacity a dostupnosti 
systému zdravotní péče, správní a informační 

infrastruktury, posílení sociální soudržnosti, 
efektivního využívání nadregionálního potenci-
álu v oblasti kulturního dědictví, cestovního 
ruchu a řešením specifických plošných problé-
mů (panelová sídliště). 

Specifickými cíli IOP jsou:   
•  zvyšování kvality, dostupnosti, efektivnosti a 
kapacity veřejné správy a veřejných služeb 
včetně podpory prevence rizik; 
• zpřístupnění moderních informačních techno-
logií všem při soustředění na investice do in-
frastruktury veřejných informačních služeb; 
• aktivizace cestovního ruchu k posílení udrži-
telné konkurenceschopnosti a hospodářského 
růstu v nadregionálním rozměru; 
• obnova a efektivní využití kulturního potenci-
álu ČR pro podporu ekonomického a sociální-

ho růstu a zvýšení atrakti-
vity území; 
• investice do bydlení a 
do posílení sociální sou-
držnosti obyvatel žijících 
v panelových sídlištích; 
• dynamizace lidského 
potenciálu s oporou  

v udržení a zlepšení zdraví obyvatel zvýšením 
kvality a efektivity systémových opatření  
v oblasti zdravotní péče 

Program IOP se skládá z následujících prio-
ritních os a opatření: 
• Prioritní osa 1 – Modernizace veřejné 
správy 
1.1 Rozvoj informační společnosti pro veřej-
nou správu 
1.2 Zavádění ICT v územní veřejné správě 
• Prioritní osa 2 – Zvýšení kvality a dostup-
nosti veřejných služeb  
2.1 Služby v oblasti sociální integrace 
2.2 Služby v oblasti veřejného zdraví 
2.3 Služby v oblasti zaměstnanosti 
2.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a 
řešení rizik 
• Prioritní osa 3 – Národní podpora územní-
ho rozvoje  
3.1 Národní podpora rozvoje cestovního ruchu 
3.2 Národní podpora využití potenciálu kultur-
ního bohatství 
3.3 Zlepšení prostředí v sídlištích 
3.4 Modernizace a rozvoj systémů tvorby 
územních politik 
• Prioritní osa 4 – Technická pomoc  
4.1 Aktivity spojené s řízením IOP 
4.2 Ostatní náklady technické pomoci IOP 

Výběr projektů bude probíhat: 
– buď formou výzev, kdy projekty budou před-
kládány k určitému pevně stanovenému datu, 
– nebo formou kontinuálního příjmu projekto-

(Pokračování na stránce 2) 

AKT UÁL NĚ  

Dobročinný fond Philip Morris ČR 
pro zlepšení prostředí obcí a měst 

Dobročinný fond Philip Morris ČR v pondě-
lí 12. února vyzval nevládní neziskové organi-
zace k předložení projektových záměrů do 
programu 3 x 333 tisíc pro aktivní život obce. 
Tři organizace, jejichž projekty zvítězí v tom-
to už třetím ročníku grantového řízení progra-
mu 3 x 333 tisíc pro aktivní život obce Dobro-
činného fondu Philip Morris ČR obdrží po  
3 x 333 tisících korunách. Program je určen 
nevládním neziskovým organizacím, usilují-
cím o zlepšení životního a kulturního prostředí 
měst či obcí. Podporuje projekty, které mají za 
cíl vytvářet příležitosti a prostory pro společné 
aktivní trávení volného času obyvatel měst a 
obcí. Podmínkou je nejméně 30% spolufinan-
cování z místních zdrojů a souhlas obce.  

Projektové záměry programu je třeba zaslat 
nejpozději do 5. března 2007 na adresu  
správce fondu, kterým je Nadace VIA: Jelení 
195/9, 118 00 Praha 1, tel. 233 113 370, 
www.nadacevia.cz.  

Hodnotící komise posoudí všechny podané 
projekty, které budou splňovat určená kritéria. 
Z nich vybere zhruba dvě desítky, jejichž 
předkladatele vyzve k detailnímu rozpracová-
ní. Projekty, které postoupí do druhého kola, 
komise určí nejpozději do 10. dubna. Uzávěr-
ka pro 2. kolo je 27. dubna. O udělení tří gran-
tů v hodnotě 333 tisíc korun rozhodne komise 
v polovině června 2007. 

Společnost Philip Morris ČR, a.s., zahájila 
činnost Dobročinného fondu v roce 2003  
v regionech, kde sídlí provozní závody a vede-
ní společnosti, celostátní kolo proběhne letos 
potřetí. Celkem již bylo podpořeno v regionál-
ních a celostátních kolech 86 neziskových 
organizací téměř 7 miliony korun.  

    Elektronický zpravodaj vydavatelství Economia   

14. 2. 2007   

4 
Aktuální únorové číslo 

Moderní obce 
 

• Jak se pozná efektivní a kvalitní plánování 
sociálních služeb 

• Nová úprava de minimis 
• Kdy (ne)užít malý státní znak a úřední  

razítko 
• Plnění závazků obchodněprávní smlouvy 
• Vybrané příklady hřbitovního práva  
• Vejprnice svedly vítěznou bitvu, »válce  

obcí« však stále hrozí prohra 
• Obecní rozhlas: Zvyk, nebo potřeba? 
• Komunikace magistrátů s občany vázne 
• TÉMA: Panelové domy a sídliště 
• PŘÍLOHA: Auta a dopravní technika 
• ... a mnoho dalších rad a inspirativních 

textů 
 

Ukázkové číslo ZDARMA si objednejte  
na tel. lince 800 11 00 22 nebo na adrese 

http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=MO 

 

http://www.moderniobec.cz
http://www.nadacevia.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=MO


4/2007                                                                  http://www.moderniobec.cz                                                               strana 2 

14.  2 .  2 00 7 

Jihočeské granty do druhé vlny 
Rada Jihočeského kraje vyhlásila druhou 

vlnu letošních krajských grantů. Celkem je na 
ně vyčleněno téměř 8 mil. Kč a jde o granty na 
podporu incomingových cestovních kanceláří 
a informačních center (2 mil. Kč), vybavení 
florbalových hřišť (0,4 mil. Kč), rekonstrukce, 
opravy a vybavení kluboven a základen domů 
dětí a mládeže a neziskových organizací pro 
zájmovou činnost dětí a mládeže kromě sportu 
(2 mil. Kč), podporu programů zdravotně po-
stižených (1,5 mil. Kč) a podporu protidrogo-
vé politiky (2 mil. Kč). Zájemci mohou své 
žádosti předložit nejpozději do 28. února. 
Vyhlášení grantů, zařazených do třetí vlny, se 
chystá na druhou polovinu března. Grantový 
kalendář s tematickým zaměřením všech letoš-
ních programů je na www.kraj-jihocesky.cz. 

Jaroměř a miliarda stromů  
Město Jaroměř je prvním českým městem, 

jež zareagovalo na výzvu OSN k ochraně 
klimatu a oficiálně se přihlásilo do kampaně 
Miliarda stromů pro planetu Zemi, která na 
výzvu navazuje. Stromy pohlcují skleníkový 
plyn oxid uhličitý, ale také pomohou zvládat 
následky klimatických změn – zvýšené srážky 
či naopak čelit delším obdobím sucha. V ČR 
se už k akci připojila i Nadace Partnerství, 
která úspěšně uskutečňuje program Strom 
života (viz http://www.nadacepartnerstvi.cz/). 

Do kampaně Miliarda stromů pro Zemi se 
může zapojit každý – děti i dospělí, ale i obce 
a města, školy, neziskové organizace a další 
subjekty. Přihlaste se, ať už budete sázet jeden 
nebo stovky stromů. Rozhodnete-li se ke kam-
pani přidat, nezapomeňte připojit informace  
o sobě/své obci, organizaci či škole a o počtu 
stromů, které chcete vysadit, na adresu  
http://www.unep.org/billiontreecampaign, kde 
pak můžete průběžně sledovat počet vysaze-
ných stromů. Po registraci dostanete speciální 
certifikát. Dejte vědět také Informačnímu 
centru OSN v Praze (viz http://www.osn.cz), 
které bude o vašich aktivitách informovat 
českou i mezinárodní veřejnost.  

   

 
 

 

Celoživotní vzdělávání – Praha 2007 
 

 

28. 2. Práce technického dozoru investora 
14. 3. Fasády – prevence vad a jejich 
odstraňování  
20.-21. 3. Obnova památek – rekonstruk-
ce, nebo konzervace? 
28. 3. Krytiny šikmých střech – prevence 
vad a jejich odstraňování 
5. 4. Změny zákona o státní památkové 
péči ve vztahu k novému stavebnímu 
zákonu 
 

Podrobnější informace a přihlášky  
najdete na: http://www.studioaxis.cz/ 

 

STUDIO AXIS, spol. s r.o. 
Korunní 106, 101 00 Praha 10 

tel./fax: 271 732 095 a 271 736 620 
e-mail: studio@studioaxis.cz 

»Dobrá rada nad zlato« čeká i na vaše projekty 
Až do 27. dubna mohou města a obce, ne-

ziskové organizace, státní i veřejné instituce či 
podnikatelé a firmy své realizované nebo ale-
spoň zahájené projekty pomáhající rozvoji lidí 
v regionu přihlásit do soutěže Dobrá rada nad 
zlato. Její už třetí ročník s letošním mottem  
»vzdělání – zaměstnání – bohatství« opět vy-
hlásil Národní vzdělávací fond, 
o.p.s., v návaznosti na Inspirační 
databanku pro rozvoj lidských 
zdrojů TOPREGION.CZ.  

Jak organizátoři soutěže připo-
mínají, lze se do ní přihlásit i po 
27. dubnu (až do 7. září), ale 
snižuje se tím šance na zisk bodů 
z veřejného hlasování.  

Přihlášené projekty by měly 
být zajímavými počiny, dobrými 
zkušenostmi, aktivitami či jed-
norázovými akcemi v oblasti 
rozvoje lidských zdrojů. V minu-
lém ročníku soutěžila řada projektů, které mj. 
napomáhají snižovat nezaměstnanost v regio-
nech. Přihlašovací formulář a další informace 
naleznete na: http://www.topregion.cz/soutez. 
Do soutěže se lze přihlásit buď přes příslušnou 
krajskou radu pro rozvoj lidských zdrojů 
(kontakty na http://www.topregion.cz pod od-
kazem Krajské rady pro rozvoj lidských zdro-

jů), nebo e-mailem soutez@topregion.cz . Za 
každý kraj ČR lze nominovat až sedm projek-
tů. Jejich seznam bude zveřejněn 1. května 
2007 na portálu TOPREGION.CZ. Jeho ná-
vštěvníci pak budou moci od 1. května do  
7. září 2007 hlasovat pro projekt, který považu-
jí za nejužitečnější, nejinspirativnější nebo 

prostě za nejlepší pro rozvoj lidí.  
Loni v soutěži zvítězil projekt 
Beskydy pro všechny (Morav-
skoslezský kraj), jehož cílem je 
zpřístupnit Beskydy jako turis-
tický region i lidem s různými 
druhy handicapů. Druhý byl 
projekt Spirála (Kraj Vysočina), 
který reaguje na situaci, kdy 
mladí lidé s právě ukončeným 
vzděláním, kteří chtějí vstoupit 
na trh práce, jsou často odmítáni 
kvůli nedostatečné praxi nebo 
minimální specializaci. V pro-

jektu proto procházejí vzdělávacími aktivitami, 
spoluprací se zaměstnavatelem, vlastní přípra-
vou a realizací odborné práce. Třetí místo zís-
kal projekt Získej práci (Moravskoslezský 
kraj),  který podporuje mobilitu pracovní síly  
z regionu s vysokou mírou nezaměstnanosti 
tam, kde naopak trpí nedostatkem pracovních 
sil.                                                                ( t z )  

vých žádostí, bez pevně stanoveného data 
předložení (tato forma předkládání projektů 
bude zvolena u intervencí, kdy bude relativně 
nízký počet projektů – např. oblast 2.4); roz-
hodnutí o tom bude uvedeno v prováděcím 
dokumentu.  

Pro jednotlivé oblasti intervencí budou zříze-
ny tematické národní výběrové komise, které 
se budou skládat ze zástupců jednotlivých 
relevantních resortů zahrnutých v IOP. Výběr 
projektů bude v zásadě v gesci resortů (resp. 
jimi jmenovaných expertů), v jejichž kompe-
tenci jsou aktivity programem podporované. 

Následující orientační přehled uvádí resorty, 
které budou mít gesci za jednotlivé oblasti 
intervence: 
1.1 a 1.2 – Ministerstvo vnitra (a informatiky) 
2.1 – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
2.2 – Ministerstvo zdravotnictví 
2.3 – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
2.4 – Ministerstvo vnitra 
3.1 – Ministerstvo pro místní rozvoj 
3.2 – Ministerstvo kultury 
3.3, 3.4, 4.1 a 4.2 – Ministerstvo pro místní 
rozvoj. 

Kritéria pro hodnocení projektů zahrnou jak 
kritéria společná pro všechny oblasti interven-
ce, tak i specifická kritéria pro hodnocení pro-
jektů v rámci jednotlivých oblastí intervence. 

Pro výběr projektů bude dále zohledněn soci-
álně ekonomický stav regionu. Tento požada-
vek je v souladu se schválenou Strategií regio-
nálního rozvoje ČR i se stanoviskem EK vyjá-
dřeným v Pozičním dokumentu k NSRR ČR 
pro období 2007-2013. 

Při schvalování projektů budou závazná 
následující obecná kritéria: 

– soulad s prioritními osami NSRR; 
– stanovisko příslušného resortu – podmínky 
resortů obsažené v jejich koncepčních doku-
mentech – bude specifikováno v prováděcím 
dokumentu IOP; 
– hospodářský a sociální přínos, zejména do-
pad na zaměstnanost; 
– parametry žadatele (veřejný a soukromý 
sektor), ziskovost pro oblast intervence (pro-
jektu), projektová a investorská připravenost 
žadatele; 
– zajištění spolufinancování ze zdrojů ČR;  
– vyhodnocení z hlediska horizontálních témat; 
– udržitelnost projektu. 

Vzhledem k rozmanitosti IOP budou speci-
fická kritéria výběru projektů stanovena pro 
každou oblast intervence jednotlivě (budou 
specifikována v prováděcím dokumentu). 

V rámci celkového systému hodnocení a 
výběru projektů bude zohledněna problematika 
životního prostředí, zejména budou zapracová-
na environmentální kritéria do celkového sys-
tému hodnocení a výběru projektů a při realiza-
ci projektů budou respektovány plány péče  
o zvláště chráněná území (ZCHÚ) a lokality 
výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a 
živočichů. 

Schválení velkých projektů, které budou 
realizovány v rámci IOP, je v odpovědnosti 
Evropské komise, přičemž zprostředkující 
subjekt bude poskytovat nezbytný informační 
servis pro předkladatele projektů tohoto druhu. 
Řídicí orgán před zahájením implementace 
programu také zajistí vypracování pokynů pro 
předkladatele velkých projektů, v nichž bude 
specifikovat informace nezbytné pro předlože-
ní velkého projektu. K témuž více najdete na  
http://www.strukturalni-fondy.cz/iop  .         ( r š )   

(Pokračování ze stránky 1) 

http://www.moderniobec.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz
http://www.nadacepartnerstvi.cz/
http://www.unep.org/billiontreecampaign,
http://www.osn.cz
http://www.studioaxis.cz/
mailto:studio@studioaxis.cz
http://www.topregion.cz/soutez
http://www.topregion.cz
mailto:soutez@topregion.cz
http://www.strukturalni-fondy.cz/iop


14.  2 .  2 00 7 

4/2007                                                                  http://www.moderniobec.cz                                                               strana 3 

Jak proti domácímu násilí 
Město Bílovec na Novojičínsku ve spoluprá-

ci s firmou Qestel Ostrava, Ministerstvem 
vnitra a Policií ČR připravuje na středu  
7. března mezinárodní konferenci Bezpečí pro 
město zaměřenou na domácí násilí. Cílem 
konference je seznámit zástupce měst a obcí, 
stejně jako odbornou veřejnost s konkrétními 
projekty věnovanými prevenci proti kriminali-
tě, jak je připravily municipality, Ministerstvo 
vnitra, státní a městské policie a další subjek-
ty. Přihlásit se je nutno nejpozději do 23. úno-
ra na adrese: sekretariat@bilovec.cz . Více 
informací vám podá Jana Zahrádecká (na tel. 
čísle: 556 414 201). 

I o úloze obcí v sociálních službách 
Na středu 28. února 2007 se do Centra dok-

torandských a managerských studií VŠE – 
Krystal v Praze 6 ve spolupráci s Minister-
stvem práce a sociálních věcí ČR chystá již 
III. celostátní konference projektu pod názvem 
»Plánování sociálních služeb – aktuální otáz-
ky«. Hlavními tématy konference se stanou 
krajské střednědobé plány rozvoje sociálních 
služeb a úloha obcí v procesu jejich tvorby, 
dále systém podpory plánování prostřednic-
tvím krajských metodiků a představení publi-
kace Metodiky pro plánování sociálních slu-
žeb. Přihlásit se můžete prostřednictvím inter-
netových stránek www.kpss.cz . Na této adrese 
najdete také veškeré ostatní informace o pro-
bíhajícím projektu.  

Čtvrtletník pro ústecký region 
Ústecko – živý region, tak zní název elektro-

nického čtvrtletníku, který začal vycházet  
v rámci projektu Rozvoj kvalifikace v oblasti 
udržitelného rozvoje v Ústeckém kraji. Dvou-
letý projekt, financovaný z Evropského sociál-
ního fondu a státního rozpočtu ČR, zahrnuje 
vzdělávání klíčových osob a institucí, zejména 
těch, které rozhodují o městech a jejich rozvo-
ji. Tomu odpovídá i poslání tohoto zpravodaje 
– informovat o projektu i aktuálním dění 
v Ústeckém kraji, které souvisí s udržitelným 
rozvojem, zlepšováním života jeho obyvatel a 
o činnosti všech subjektů na tomto poli, ať už 
jde o veřejnou správu, nebo o soukromé firmy, 
nevládní organizace či dobrovolníky a občany.  

Zpravodaj je ke stažení na webové adrese 
www.ekopolitika.cz , přičemž jeho koordiná-
torem je Ústav pro ekopolitiku a partnery jsou 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Asociace ne-
ziskových organizací ústeckého kraje ANOUK 
a Týmová iniciativa pro udržitelný rozvoj, o.s. 
(TIMUR). 

City Point/Na cestě městem zná své letošní vítěze 
»Navrhování prvků městského mobiliáře 

není zdaleka tak jednoduché, jak by se snad 
mohlo zdálo. Veřejný prostor, místo určení 
prvků městského mobiliáře, patří k těm nejná-
ročnějším. Anonymní uživatelé, ať už jde  
o znuděnce, kteří z dlouhé chvíle rozeberou 
jakékoliv šroubové spojení, nebo o lidi, pro něž 
je ničení veřejného prostranství zábavou, a 
další podobné existence bezpečně a velmi ne-
kompromisně prověří 
vše, co na ulici najdou,« 
říká jednatel zlínské 
společnosti mmcité Mgr. 
A. David Karásek, který 
stál v čele poroty celo-
státní soutěžní přehlídky 
City Point/Na cestě měs-
tem 2006. Výsledky už 
druhého ročníku soutěž-
ní přehlídky byly ozná-
meny minulý pátek  
v Praze. Přehlídku pořá-
dá občanské sdružení City Point za podpory 
Hlavního města Prahy a České komory archi-
tektů. Záštitu nad soutě-
ží převzalo Ministerstvo 
pro místní rozvoj ČR. 
Organizátoři si předse-
vzali probudit zájem 
odborníků i veřejnosti  
o téma, které v řadě 
měst i obcí stále zůstává 
opomíjeno. Přitom po-
dle Davida Karáska 
většina z nás přece na 
ulici každý den tráví 
alespoň nějaký čas a 
podoba ulic i náměstí 
nám denně zůstává ve 
vizuální paměti.  

»Všechny prvky městského mobiliáře, jako 
například parkové lavičky, odpadkové koše, 
stojany na jízdní kola, zábradlí, sloupky, za-
stávkové přístřešky, kiosky, plakátovací plochy, 
dětská hřiště, veřejné osvětlení, orientační 
systémy, na sebe necháváme působit, i když 
jen tak mimoděk. Ale právě všechny tyto prvky 
řídí uliční prostor, tu řeku, kterou rychle či 
pomalu proplouváme. O tom, že záleží na tom, 

jak vypadá, není pochyb. Bohužel zodpovědní 
lidé na mnohých radnicích v naší zemi 
k tomuto názoru zdaleka nedospěli a výsledek 
tomu odpovídá,« tvrdí David Karásek. 

Hlavní cena v letošním ročníku soutěžní 
přehlídky City Point/Na cestě městem byla 
udělena nosiči pro distribuci tiskovin ve veřej-
ném prostoru Kolporterset, jehož autorem je 
Jiří Vojtěšek. Porota ocenila, že autor vytvořil 

výtvarně zajímavý nosič 
pro distribuci tiskovin ve 
veřejném prostoru. Ob-
jekt má svým materiálo-
vým a barevným řešením 
ambice stát se obohace-
ním městského interiéru. 
V kategorii Němý kol-
portér (pro distribuci 
tiskovin nabízených 
zdarma) vyhrál soutěžní 
návrh Ing. arch. Jany 
Zoubkové a Ing. arch. 

Petra Moráčka, založený na jednoduchém prin-
cipu distribuce reklamních tiskovin. 

V kategorii Svítidlo 
v městském prostředí 
(svítidla vhodná pro 
užití ve veřejném pro-
storu) byl jako nejlepší 
vyhlášen soutěžní návrh 
Ing. arch. Bedřicha 
Kostorka. Podle výroku 
poroty jde o inovativní 
koncept spojení lampy 
s plochou pro grafiku, 
která může mít více 
podob, ve spojení s 
řešením fotovoltaických 
článků s LED diodami. 
Návrh přitom sleduje 

současné trendy ve světelné technice. Tento 
návrh zvítězil i v hlasování veřejnosti na inter-
netu. 

Celou soutěž zakončí vydání katalogu CITY 
POINT book 2006, v němž se objeví všechny 
oceněné práce i nové návrhy. Součástí se stane 
i prezentace na internetových stránkách 
www.citypoint.cz, která představí všechny 
přihlášené práce.                                         ( r š )  

Pozvánka na seminář 
 

FINANČNÍ ŘÍZENÍ MĚST, OBCÍ A REGIONŮ V RÁMCI  
ZVYŠOVÁNÍ EFEKTIVITY VEŘEJNÉ SPRÁVY 

 

Termín a místo konání: 20. února 2007, 10.00 – 14.00 h.,  
Velké Meziříčí, Náměstí 17 (Jupiter club – koncertní sál). 

 

Akce seznámí zástupce městských a krajských úřadů (zejm. politiky, tajemníky a zástupce finančních odborů) s 
možnostmi zvýšení efektivity práce s municipálními rozpočty; bude představen informační systém DataPlán NSZM  
a jeho využití pro efektivní řízení financí ve vazbě na strategický rozvoj.  
Zaregistrovat se můžete a více informací získáte na http://www.nszm.cz/ms.  

 
 
 
 
 
 
 

Akce je pořádána ve spolupráci s Ministerstvem vnitra, za účasti  zástupců Ministerstva financí a v souladu s Národní politikou podpory jakosti. 

Vítězný návrh Jiřího Vojtěška – nosič pro 
distribuci tiskovin ve veřejném prostoru. 
Vizualizace: autor návrhu 

Spojení lampy s plochou pro grafiku od Ing. 
arch. Bedřicha Kostorka slavilo úspěch i u ve-
řejnosti. Vizualizace: autor návrhu 

Předplatitelé měsíčníku  
Moderní obec  

mají přístup do elektronického  
archívu časopisu ZDARMA.  

 

Stačí se zaregistrovat na  
http://predplatitel.ihned.cz. 

http://www.moderniobec.cz
mailto:sekretariat@bilovec.cz
http://www.kpss.cz
http://www.ekopolitika.cz
http://www.citypoint.cz,
http://www.nszm.cz/ms
http://predplatitel.ihned.cz


14.  2 .  2 00 7 

4/2007                                                                  http://www.moderniobec.cz                                                               strana 4 

MODERNÍ OBEC - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Registrován pod ISSN  
1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7. Lýdia Stoupová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 408, fax: 233 072 012, lydia.stoupova@economia.cz , Ivan Ryšavý, 
zástupce šéfredaktora, tel.: 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr.pfleger@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, 
fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu 
vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  

Rekordní zájem o Cenu zdraví 
Do letošního 16. ročníku soutěže Cena zdra-

ví a bezpečného životního prostředí 2006, 
kterou pořádá Business Leaders Forum 
(www.blf.cz), bylo přihlášeno rekordních  
59 projektů. Potěšitelné je, že kromě 34 pro-
jektů firem se soutěže účastní i 18 projektů 
obcí, měst a místních komunit.  

Zbývajících sedm přihlášek podaly školy, 
jejichž projekty obvykle chtějí zábavnou for-
mou přivést žáky a studenty k zájmu o ekolo-
gii. Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže se 
očekává na přelomu dubna a května v Praze. 

Miss Magistrátu města Ústí nad Labem pro 
rok 2007 se stala Lucie Šimková z kanceláře 
tajemníka. Druhá skončila loňská vítězka Rad-
ka Šondová ze stavebního od-
boru. Bronzový stupínek patří 
Martině Puchrové, která pra-
cuje v investičním odboru. 
Vítězkám předevčírem pobla-
hopřál a předal květiny ná-
městek primátora Jan Řeřicha.  

Souboj mezi Lucií Šimko-
vou a Radkou Šondovou, které 
i v minulém ročníku obsadily 
první dvě příčky, byl vyrovna-
ný. Vítězka získala 46 bodů, 
což bylo nakonec o dva více, 
než se objevilo na kontě první 
vicemiss. Lucie Šimková však 
v příštím roce titul neobhájí, neboť už brzy 
odejde za prací do hlavního města. 

Zatímco v loňském úvodním ročníku soutěže 
o nejhezčí ženskou tvář úřadu hlasovali výluč-
ně muži, tentokrát to bylo správně umožněno 

také zástupkyním něžného 
pohlaví. Výsledky však byly 
v obou případech velice odliš-
né. U žen například zvítězila 
Věra Kašparová ze stavebního 
odboru, která se v mužském 
hodnocení nevešla do první 
desítky. Celkem bylo hodnoce-
no 59 dívek a žen. 
Nemáme informace o tom, že 
by magistrátní úřednice orga-
nizovaly soutěž o nejatraktiv-
nějšího muže v úřadu. »Buď 
na to nemají čas a náladu, nebo 
tady prostě není dostatek 

vhodných objektů,« říká mluvčí města Milan 
Knotek.                                                        ( t z )  

Magistrát Ústí nad Labem zvolil nejhezčí úřednice 

Zleva: Radka Šondová, Lucie 
Šimková a Martina Puchrová.   
                                     Foto: archív 

PER S ONÁLI E 

Zástupci ČR do Výboru regionů 
Mezi zástupci České republiky, které vláda 

minulý týden nominovala do Výboru regionů 
EU, jsou hned dva členové redakční rady mě-
síčníku Moderní obec. Jsou to: Ing. Sylva 
Kováčiková, starostka města Bílovec, a Tomáš 
Úlehla, poslanec Parlamentu ČR a člen Rady 
města Zlína. Výbor regionů se svými celkem 
317 členy je poradním orgánem Evropské unie 
v otázkách regionální politiky, zejména pře-
shraniční spolupráce.  
Členové výboru a jejich náhradníci musí být 

zástupci regionálních či místních orgánů s 
volebním mandátem nebo být politicky odpo-
vědni zvolenému zastupitelstvu. Jejich jmeno-
vání včetně jmenování náhradníků schvaluje 
Rada EU na návrh členského státu. Složení 
české delegace bylo upraveno v souvislosti 
s loňskými volbami do zastupitelstev obcí.  

Vládou byli nominováni tito zástupci ČR: 
Mgr. Jan Kubata, primátor města Ústí nad 
Labem (náhradnice Ing. Ivana Červinková, 
starostka města Kostelec nad Orlicí), Mgr. 
Juraj Thoma, primátor města České Budějovi-
ce (Tomáš Úlehla), Helena Langšádlová, mís-
tostarostka města Černošice (Bc. Jana Čermá-
ková, místostarostka obce Proboštov), Ing. 
Petr Osvald, zastupitel města Plzeň (Mgr. 
Ivana Stráská, místostarostka města Milevsko) 
a RNDr. Jiří Bytel, starosta obce Velká Hleď-
sebe (Ing. Sylva Kováčiková).  

Na MMR celkem čtyři náměstci 
S příchodem Petra Pávka jako dalšího ná-

městka na Ministerstvo pro místní rozvoj 
(MMR) dochází ke změně organizační struk-
tury tohoto úřadu. Kompetence resortu budou 
nyní v rukou čtyř náměstků. První náměstek 
Ing. Milan Půček, MBA, Ph.D., bude mít na 
starosti záležitosti legislativně-právní a roz-
počtové, Ing. Miroslav Kalous bude zodpo-
vědný za evropské fondy, Ing. Jiří Vačkář za 
regionální politiku a cestovní ruch, zatímco 
nově jmenovaný náměstek Petr Pávek povede 
agendu bytové politiky, územního plánování a 
stavebního řádu. 

Právě vyšel  
Hotel & Spa Management 

  

Nový odborný časopis pro profesionály  
v hotelovém a lázeňském průmyslu 

Objednejte si ZDARMA ukázkový výtisk na www.economia.cz/nazk   

Pro nakládání s vodami je nezbytné povolení 
Ministerstvo zemědělství (MZe) zahájilo 

informační kampaň, aby veřejnost upozornilo 
na povinnost vlastnit povolení pro nakládání 
s vodami. Platné povolení musí mít každý, kdo 
odebírá podzemní nebo povrchovou vodu u 
rodinného domu, na chatě, či jiném objektu, 
nebo ten, kdo do těchto vod vypouští odpadní 
vodu. Tito odběratelé by si měli 
ohlídat dva důležité termíny, a sice  
1. červenec 2007 a 1. leden 2008. 

»Povinnost mít povolení k odběru 
a vypouštění vod ukládá vodní zá-
kon. Vodu jako cenný přírodní zdroj 
musíme chránit a k tomu je zapotřebí 
mít dobrý přehled o jejím využití, 
což je i smyslem tohoto opatření. Za 
povolení se nic neplatí, a to jak 
v případě jeho vydání, tak jeho pro-
dloužení,« uvedl ministr zemědělství 
Mgr. Petr Gandalovič. 

K 1. lednu 2008 zaniká platnost 
povolení k odběru povrchových nebo podzem-
ních vod a k vypouštění odpadních vod, která 
byla vydána a nabyla právní moci do 31. pro-
since 2001. Povolení vydaná po 1. lednu 2002 
nadále platí. Pokud u příslušného vodoprávní-

ho úřadu podá žadatel nejpozději do 1. červen-
ce 2007 žádost o prodloužení stávajícího plat-
ného povolení, může být při splnění zákonných 
podmínek jeho platnost prodloužena. 

Povolení není třeba, pokud je voda konečné-
mu uživateli dodávána nebo odváděna pro-
střednictvím vodárenské či kanalizační společ-

nosti, obcí apod. Povolení k odběru 
podzemní vody ze zdroje určeného 
pro individuální zásobování domác-
nosti vodou jsou dále v platnosti. 
Povolení není ani nutné, pokud se 
k odběru povrchové vody nevyužívá 
technické zařízení (např. čerpadlo), 
nebo se zdroj nevyužívá a využívat 
nebude. Nadále zdarma jsou odběry 
vody, které nepřekročí 500 m3 měsíč-
ně, nebo 6000 m3 ročně. 
Více informací získáte na bezplatné 
informační lince MZe 800 101 197 a 
na www.zanikpovoleni.cz, kde jsou i 

veškeré formuláře ke stažení či diskusní fórum 
s poradenským servisem. Kontaktovat lze rov-
něž přímo místně příslušný úřad obce s rozšíře-
nou působností, zpravidla odbor životního 
prostředí.                                                     ( t z )  

http://www.moderniobec.cz
http://moderniobec.ihned.cz
mailto:lydia.stoupova@economia.cz
mailto:ivan.rysavy@economia.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pdf.moderniobec@economia.cz
http://www.blf.cz
http://www.economia.cz/nazk
http://www.zanikpovoleni.cz,

